
Pernambuco , 15 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3152

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 33

INEGIXIBILIDADE Nº 002/2022
VALOR: de R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
DATA: 09/08/2022
VIGÊNCIA: 30 DIAS

Publicado por:
Maria da Penha Nunes

Código Identificador:E297E86E

SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 254/2022
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBEIRA 
DA PENHA-PE
CONTRATADO: MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES 
DE EVENTOS LTDA-ME, CNPJ nº15.484.236/0001-18
OBJETIVO: apresentação do cantor TOCA DO VALE no dia 04 de 
setembro de 2022, em comemoração as festas de Nossa Senhora da 
Penha – Padroeira da Cidade de Carnaubeira da Penha.
INEGIXIBILIDADE Nº 002/2022
VALOR: de R$ 120,000,00 (cento e vinte mil reais)
DATA: 09/08/2022
VIGÊNCIA: 30 DIAS

Publicado por:
Maria da Penha Nunes

Código Identificador:055BCF78

SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 255/2022
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBEIRA 
DA PENHA-PE
CONTRATADO: EDILSON DE SOUSA AQUINO, CNPJ nº 
42.380.310/0001-29
OBJETIVO: apresentação do cantor ANDERSON O VÉI DA 
PISADINHA no dia 06 de setembro de 2022, no valor de R$ 
35.000,00 (trinta e cinco mil reais), em comemoração as festas de 
Nossa Senhora da Penha – Padroeira da Cidade de Carnaubeira da 
Penha.
INEGIXIBILIDADE Nº 002/2022
VALOR: de R$ 35,000,00 (trinta e cinco mil reais)
DATA: 09/08/2022
VIGÊNCIA: 30 DIAS

Publicado por:
Maria da Penha Nunes

Código Identificador:99E3BE73

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CEDRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2022

Aviso de Licitação
Prefeitura Municipal de Cedro –PE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 007/2022, que tem como objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS Aquisição de itens a serem utilizados na 
manutenção da iluminação pública do Município de Cedro-PE, 
conforme as especificações e quantidades constantes da Relação 
dos Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I e I-
A)., Valor Máximo Aceitável R$ 586.191,85. Data: 29/08/2022 às 
13:00 horas. Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de 
Setembro, 68, centro –Cedro – PE. Edital e informações, no local, 
nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: 
www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br

Publicado por:
Andréia de Carvalho Brito

Código Identificador:30A0E729

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO

PORTARIA Nº 136/2022 GAB

PORTARIA Nº 136/2022 – GAB-

A PREFEITA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e no exercício do 
seu cargo etc.;
R E S O L V E: Art. 1º - CONCEDER a pedido da pessoa 
interessada, a Srª. ELBA ROCHA MARTINS, Servidora Pública 
Municipal, onde exerce a função de VACINADORA/TECNICA DE 
ENFERMAGEM, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a 
Licença para Trato de Interesse Particular, conforme o Art. 99 a 
102 do Estatuto dos Servidores do Município de Cedro, Lei nº 
22/1990.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos à data de 01/agosto/2022.
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Cedro – PE, 11 de agosto de 2022.

MARLY QUENTAL DA CRUZ LEITE

Prefeita Municipal

Publicado por:
Milene Quental Leite

Código Identificador:EA126DE4

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO

PORTARIA Nº 137/2022 GAB

PORTARIA Nº 137/2022 – GAB-
APREFEITA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e no exercício do 
seu cargo etc.;
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR as pessoas abaixo indicadas para efeito de 
composição do Conselho Municipal de dos Direitos das Pessoas 
com Deficiência, no âmbito do Município do Cedro-PE, de acordo 
com a Lei Municipal 415/2016, na seguinte ordem:
I - Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Cidadania:
Titular: Carla Alcione de Souza Ferreira
Suplente: Lina Maria Vidal Romão
II – Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
TITULAR: Jozinâria Rocha de Souza
SUPLENTE: Wisla Fernanda Bringel
III – Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
TITULAR: Paula Miranda Martins do Nascimento
SUPLENTE: Cícera Rufino Angelo
IV – Representantes da Secretaria de Obras e Infraestrutura
TITULAR: Edileuza Nascimento Cruz dos Anjos
SUPLENTE: Cícera Ronélia Amâncio
V – Representantes da Escola EREFEM Valdicleiwtson da Silva 
Menezes:
TITULAR: Francisca Rosilene de Souza Bem Santos
SUPLENTE: Francisca Zizi de Oliveira
VI – Representantes da Associação amigos Especiais de Maria 
Clara- AME CLARA:
TITULAR: Maria Aparecida de Sá bem
SUPLENTE: Adélia Nogueira Neta
VII – Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais STR 
Cedro-PE:
TITULAR: Francisco Eliuçu da Silva
SUPLENTE: Lays Maria dos Santos
VIII – Representantes da Pastoral da Família de Cedro-PE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2022



Pernambuco , 16 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3153

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 23

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL – PSF

NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO TIPO DE DEFICIÊNCIA

JOSEFA FERREIRA DA 
SILVA

1° 2,0 -

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

NOME CLASSIFICAÇÃO
DATA DE 
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO
TIPO DE
DEFICIÊNCIA

CARLA LUIZA 
SABINO FERREIRA

3,5 06/01/1987* 2º
-

JOSE FRANCISCO 
DE SOUZA LIMA

3,5 18/03/1997* 3º -

ALEXSANDRA 
BARBOSA DA 
SILVA

3,5 07/11/1985* 1º -

*Critério de desempate - idade.

DESCLASSIFICADOS NÃO OCUPANTES DE VAGA

CIRURGIÃO DENTISTA

NOME
ITENS DE 
DESCLASSIFICAÇÃO

PONTUAÇÃO
TIPO DE 
DEFICIÊNCIA

FRANCIANE QUEIROZ 
PEREIRA

3.7/3.8 0,0 -

GUSTAVO HENRIQUE 
MELO MAGALHÃES

3.7/3.2 0,0 -

ENFERMEIRO – PSF

NOME
ITENS DE 
DESCLASSIFICAÇÃO

PONTUAÇÃO
TIPO DE 
DEFICIÊNCIA

FRANCICLEUSON DA 
SILVA BEZERRA

3.2/3.4/3.7/3.8 0,0 -

JOSIANA FARIAS DA 
SILVA

3.7 0,0 -

LARYANA MAYARA DE 
LIMA SILVA

3.4/3.7 0.0 -

MARIA DOS PRAZERES 
MORAIS PEREIRA

3.2/3.3/3.4 0,0 -

MARIA DE FATIMA 
DIONIZIO DOS SANTOS

3.2/3.3/3.4/3.7/3.8/3.9/3.10 0,0 -

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL – PSF

NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO TIPO DE DEFICIÊNCIA

MARIA PRISCILA 
BARBOSA DA SILVA

3.4/3.10 0,0 -

BÁRBARA DAYANE DE 
ARAÚJO OLIVEIRA

3.4 0,0 -

JAILMA FELIX DA SILVA 3.2/3.4/3.7 0,0 -

ROBERTA CORDEIRO 
HERACLIO FREIRE

3.4/3.8/3.9 0,0 -

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

NOME
ITENS DE 
DESCLASSIFICAÇÃO

PONTUAÇÃO
TIPO DE 
DEFICIÊNCIA

LUCIANO SEVERINO 
DA SILVA

3.2/3.3/3.4/3.7/3.8/3.9/ 3.10 0,0 -

Casinhas, 16 de agosto de 2022.

ANA GERTRUDES FREIRE SOUSA LEÃO
Comissão Organizadora

ALESSANDRA SOARES DE ANDRADE

Comissão Organizadora

BRUNO ANTONIO BARRETO DE ARAÚJO
Comissão Organizadora

Publicado por:
Fabiano

Código Identificador:BA53B879

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CEDRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Errata de publicação Pregão Eletrônico n.º 007/2022
Prefeitura Municipal do Cedro-PE
NA EDIÇÃONº ANO XIII n.º 3152, do Diário Oficial dos 
Municípios do Estado de Pernambuco Amupe - PE, no dia 22 de 
outubro de 2022
ONDE SE LÊ:Pregão Eletrônico n.º 007/2022
LEIA-SE: Pregão Eletrônico n.º 008/2022

Publicado por:
Andréia de Carvalho Brito

Código Identificador:4DB8D123

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2022

Aviso de Licitação
Prefeitura Municipal de Cedro –PE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 009/2022, que tem como objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS Aquisição de Ferramentas de forma parcelada para 
o atendimento da necessidade da Secretária de Obras e 
Infraestrutura do Município de Cedro-PE, conforme as 
especificações e quantidades constantes da Relação dos Itens da 
Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I e I-A)., Valor 
Máximo Aceitável R$69.531,22. Data: 08/09/2022 às 9:00 horas. 
Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 
68, centro –Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos dias 
úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: 
www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br

Publicado por:
Andréia de Carvalho Brito

Código Identificador:DEEC1349

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2022

Aviso de Licitação
Prefeitura Municipal de Cedro –PE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022

A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 010/2022, que tem como objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS Aquisição de EPIs (Equipamento de Proteção 
Individual) de forma parcelada para o atendimento da 
necessidade da Secretária de Obras e Infraestrutura do Município 
de Cedro-PE, conforme as especificações e quantidades constantes
da 33.521,01. Data: 08/09/2022 às 11:00 horas. Licitação não 
Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro –
Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 
08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br 
e www.cedro.pe.gov.br

Publicado por:
Andréia de Carvalho Brito

Código Identificador:CBFA3107

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CORTÊS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS - GABINETE DA 
PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS EXTRATO DE
CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

ERRATA DE PUBLICAÇÃO


